SỞ GTVT SƠN LA

BAN QLBT ĐƯỜNG BỘ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-BQLBT Sơn La, ngày         tháng         năm 2024

KẾ HOẠCH

Chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức

Ban Quản lý bảo trì đường bộ năm 2024

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng;

Thực hiện Kế hoạch số 364/KH-SGTVT ngày 29/01/2024 của Sở Giao

thông vận tải Sơn La về chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức

Sở Giao thông vận tải năm 2024. Ban Quản lý bảo trì đường bộ ban hành kế

hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức năm 2024 với các nội dung

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức là một

trong những biện pháp nhằm phòng ngừa tham nhũng trong đơn vị.

2. Yêu cầu

Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác phải được thực hiện công khai, minh

bạch, khoa học và hợp lý, không gây mất đoàn kết nội bộ, không làm xáo trộn

hoạt động và không ảnh hưởng đến việc tăng thêm biên chế của đơn vị.

Nghiêm cấm việc lợi dụng các quy định về định kỳ chuyển đổi vị trí công

tác đối với viên chức vì mục đích vụ lợi hoặc để trù dập viên chức.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Danh mục các vị trí công tác định kỳ chuyển đổi

1.1. Kế toán

1.2. Kế hoạch

1.3. Tài chính

1.4. Tổng hợp

1.5. Quản lý dự án

1.6. Quản lý, bảo trì các công trình giao thông

2. Đối tượng áp dụng

- Là viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý đang công tác tại các

phòng chuyên môn có thời hạn công tác từ đủ 02 năm đến 05 năm không kể thời

gian tập sự, thử việc đối với các danh mục vị trí tại điểm 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5,

1.6 mục 1 phần II kế hoạch này.

2

- Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, năm 2024 Ban Quản lý bảo trì đường

bộ thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức thuộc các danh

mục vị trí định kỳ chuyển đổi có thời gian công tác đủ từ 02 - 05 năm (không kể
thời gian tập sự, thử việc). Số viên chức chuyển đổi vị trí công tác năm 2024 của

đơn vị qua rà soát gồm: 04 viên chức, trong đó:

+ Chuyển đổi trong nội bộ Ban: 0 viên chức.

+ Chuyển đổi trong nội bộ phòng: 04 viên chức.

(Có danh sách chi tiết kèm theo)

3. Những trường hợp chưa thực hiện việc định kỳ chuyển đổi vị trí

công tác

3.1. Viên chức đang trong thời gian bị xem xét, xử lý kỷ luật.

3.2. Người đang bị kiểm tra, xác minh, thanh tra, điều tra, truy tố, xét xử.

3.3. Người đang điều trị bệnh hiểm nghèo được cơ quan y tế có thẩm quyền

xác nhận; người đang đi học tập trung từ 12 tháng trở lên.

3.4. Phụ nữ đang trong thời gian mang thai hoặc nuôi con nhỏ dưới 36

tháng tuổi; nam giới đang nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi do vợ mất hoặc trong

trường hợp khách quan khác.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các phòng chuyên môn quán triệt, triển khai đến viên chức thuộc

phòng biết và triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này.

2. Phòng Kế hoạch – Tổng hợp: Niêm yết công khai Kế hoạch này tại trụ

sở đơn vị; theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch; định kỳ hằng

năm tổng hợp, tham mưu với Giám đốc Ban báo cáo kết quả thực hiện với Sở

Giao thông vận tải (chậm nhất ngày 25/11).

Trên đây là Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức năm

2024 của Ban Quản lý bảo trì đường bộ. Yêu cầu các phòng chuyên môn nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Phòng KH-TH, phòng QLBT;

- Sở GTVT (b/c);

- Lưu: VT (T.Anh 07b).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Hải

DANH SÁCH

Viên chức chuyển đổi vị trí công tác năm 2024 Ban QLBT đường bộ

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 158/KH-BQLBT ngày 30/01/2024)

Stt Họ và tên
Năm

sinh

Trình độ

chuyên

môn

Vị trí công tác đang

thực hiện/phòng công

tác

Thời gian bắt

đầu thực hiện

nhiệm vụ vị

trí hiện tại

Vị trí công tác chuyển đổi

đến

Thời gian dự

kiến thực hiện

chuyển đổi

1 Nguyễn Mạnh Tuấn 1993 Kỹ sư

Quản lý, bảo trì công

trình giao thông trên

ĐT.109, ĐT.111,

QL.279D + cầu Vạn

Bú + cầu Hua Trai –

Phòng QLBT

Tháng 02/2022

Quản lý, bảo trì công trình

giao thông trên các tuyến

khác tuyến hiện tại quản lý

theo phân công nhiệm vụ

của trưởng phòng QLBT

Trong Quý

I/2023

2 Dương Tùng Lâm 1989 Kỹ sư

Quản lý, bảo trì công

trình giao thông trên

QL.37 + cầu Tạ Khoa,

ĐT.112 – Phòng QLBT

Tháng 02/2022

Quản lý, bảo trì công trình

giao thông trên các tuyến

khác tuyến hiện tại quản lý

theo phân công nhiệm vụ

của trưởng phòng QLBT

Trong Quý

I/2023

3 Lương Tài Giỏi 1982 Kỹ sư

Quản lý, bảo trì công

trình giao thông trên

ĐT.101 – Phòng QLBT

Tháng 02/2022

Quản lý, bảo trì công trình

giao thông trên các tuyến

khác tuyến hiện tại quản lý

theo phân công nhiệm vụ

của trưởng phòng QLBT

Trong Quý

I/2023

4 Lường Việt Hùng 1985
Cử nhân

Kế toán

Kế hoạch – Phòng

KHTH
Tháng 06/2021 Tài chính – Phòng KHTH

Trong Quý

III/2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T15:42:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Trọng Hải<Haint.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T15:50:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG BỘ<bqlbtdb.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T15:50:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG BỘ<bqlbtdb.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T15:50:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG BỘ<bqlbtdb.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T15:51:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG BỘ<bqlbtdb.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T15:51:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG BỘ<bqlbtdb.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!